Disponibilizado: 15/05/2025 18:00:00 Publicado: 16/05/2025 00:00:00

Diário nº 91/2025, 15 de maio de 2025.
*** Iniciado: 15/05/2025 08:17:20 ***

contPageBreak
Página 137/184

_AVISOS_

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025-SETUR.

Nº do Processo SEI: 00153.000115/2025-17.

Modalidade de Licitação: Concorrência, na forma Eletrônica.

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.

Fundamento Legal: Lei n° 14.133/2021.

Nome do Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da licitação: A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a
abertura de licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução das
obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo no município de Alto Longá-PI (3.870 m²).

Local  em que os interessados poderão ter  acesso ao texto integral  do edital:  Sala  da
Comissão de Contratação da SETUR localizada à Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro
de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830; No sítio eletrônico do Portal Nacional de Compras
Púb l i cas :  h t tps : / /www.gov .br /pncp /p t -br ;  no  s í t i o  e le t rôn ico  do  TCE/PI :
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/;  no  sítio  eletrônico  da  SETUR/PI:
https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 03/06/2025 às 10h30min.

LOCAL: Portal Licitações-E do Banco do Brasil.

Informações:  Comissão  de  Contratação  de  SETUR/PI,  localizada  à  Avenida  Marechal  Castelo
Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP  64.002-830;  via  e-mail:
seturlicitacao@gmail.com; mediante protocolo de usuário externo do SEI por meio sítio eletrônico:
https://portal.pi.gov.br/; e ainda pelo Telefone (86) 3216-2664.

Valor Global: R$ 559.887,41 (quinhentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e
quarenta e um centavos).

Dotação  Orçamentária:  Órgão  Orçamento:  47  -  SECRETARIA  DO  TURISMO;  Unidade
Orçamentária:  47101  -  SECRETARIA  DO TURISMO;  Programa de  trabalho:  23.695.0106.6105;
Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recursos: 754.

55869
Realce

Disponibilizado: 15/05/2025 18:00:00 Publicado: 16/05/2025 00:00:00

Diário nº 91/2025, 15 de maio de 2025.
*** Iniciado: 15/05/2025 08:17:20 ***

contPageBreak
Página 138/184

Teresina-PI, 13 de maio de 2025.

João Angeline da Silva Júnior

Agente de Contratação/SETUR

Daniel Carvalho Oliveira Valente

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 11546, datada de 15 de maio de 2025.)

Secretaria de Estado da Educação do Piauí - SEDUC/PI
Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica 003/2025

Nº do processo SEI 00011.065733/2024-46
Modalidade da Licitação Concorrência
Tipo de Licitação Eletrônica
Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
Pública Estadual

Secretaria de Estado da Educação
Cnpj. 06.554.729/0001-96

Resumo do objeto da
Licitação

Construção de Quadra Poliesportiva coberta no Ceti Ricardo Augusto
Veloso (Escola do Mar), localizada no município de Luís Correia - PI

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
Edital

www.seduc.pi.gov.br/licitacoes
w w w . g o v . b r / c o m p r a s / p t - b r  ( U A S G :  9 2 5 4 7 8 )
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/

Acolhimento das Propostas 20/05/2025 às 17h:45min

Data de abertura de
propostas

Data: 04/06/2025
Abertura: 09:00 horas - Horário de Brasília/DF
Rodada de Lances: 09:00 horas, Horário de Brasília/DF

Valor global estimado R$ 590.332,87 (Quinhentos e noventa mil trezentos e trinta e dois
reais e oitenta e sete centavos).

Dotação orçamentária
14102 - Recursos para o Desenvolvimento da Educação
12.368. 0102. 5110 - Expansão e Melhoria da Infraestrutura Física e
Tecn...

Fonte de recursos 544 - Recursos de Precatórios do FUNDEF
Natureza das Despesas 449051 - Obras e Instalações
Nº Nota de Reserva do
SIAFE 2025NR00536

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação

Secretaria de Estado da Educação do Piauí - SEDUC/PI
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 11605, datada de 15 de maio de 2025.)

55869
Realce